1

中 共 太 仓 市 委 宣 传 部
太仓市哲学社会科学界联合会

太社科字〔2025〕1号

关于征集太仓市哲学社会科学 2025 年度
研究课题的通知

各镇党委，太仓港经济技术开发区、太仓高新区、旅游度假区

党工委，科教新城、娄东街道、陆渡街道党工委，市委各部委

办局，市各委办局党组织，市各人民团体党组织，各直属单位

党组织，健雄学院党委，各社科团体：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大、二十届二中、三中全会精神以及习近平总书记对江

苏、苏州工作重要讲话重要指示精神，认真落实省委、苏州市

委和太仓市委各项要求，调动全市哲学社会科学界研究当前太

仓经济社会和改革发展中的重点问题，为推进中国式现代化太仓

新实践提供理论支撑、智力支持和决策参考，经研究，决定在

全市范围公开征集哲学社会科学 2025年度研究课题，现将相关

2

事项通知如下：

一、课题申报要求

紧扣“中国式现代化太仓新实践”“现代田园城、幸福金太

仓”“太仓速度”“融入上海桥头堡、以港强市枢纽城、对德

合作示范区、城乡和美幸福地”以及人文经济学、新质生产力

等主题，围绕港产城融合发展、拓展开放特色优势、提升城市

综合能级、丰富幸福品牌内涵和党的建设等方面进行选题和研

究，课题要突出应用性、指导性、可操作性和原创性，着眼于

为市委市政府决策提供理论支撑。

二、课题申报立项

1．各申报单位须按要求提交课题申报表和汇总表（见附件

1和附件 2），经评审通过后正式立项，列入规范管理。

2．各单位要加强对课题的组织管理，采取项目化管理方式，

严把课题的政治关、质量关。

3．立项课题须在 2025年 12月底前完成，成果一般为 5000

字左右的研究报告或论文，经评审通过后给予结项。

三、课题申报方式

1．课题由单位汇总后统一报送，课题申报主体为单位、部

门、社科团体或个人。

2．课题申报表和汇总表请以电子版形式于 2025年 3月 28

日前报送市社科联，邮箱：tcskgz@taicang.gov.cn（注：标题统

3

一为 2025年度社科研究课题申报+报送单位），联系人：徐丹，

联系电话：53527412。

附件：1.太仓市哲学社会科学 2025 年度研究课题申报表

2.太仓市哲学社会科学 2025 年度研究课题汇总表

中 共 太 仓 市 委 宣 传 部

太仓市哲学社会科学界联合会

2025年 3月 17日

4

附件 1：

太仓市哲学社会科学 2025 年度研究课题申报表

课题名称

申报主体

（单位、部门、社科团体

或个人）

联系方式
固定电话 手机

电子邮箱:

申报课题简述：（说明课题的研究价值，500字内）

评审意见
市社科联盖章：

年 月 日

5

附件 2：

太仓市哲学社会科学 2025 年度研究课题汇总表

填报单位（盖章）：

填报人： 联系电话：

备注：申报主体可以为单位、部门、社科团体或个人，以个人名义

申报需注明单位和职务。

序号 课题名称 申报主体 联系电话

	紧扣“中国式现代化太仓新实践”“现代田园城、幸福金太仓”“太仓速度”“融入上海桥头堡、以港强市枢纽城

		http://www.eseals.cn
	2025-03-17T16:14:18+0800
	DESKTOP-2UOAGI8/lsq66
	 CN=宣传部（太仓）
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-03-17T16:14:38+0800
	DESKTOP-2UOAGI8/lsq66
	 CN=宣传部（太仓）
	保护PDF文档安全